А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОЛЬХОВАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.05.2024 года     №  22
О внесении изменений в постановление

 администрации Ольховатского сельсовета

Поныровского района  Курской области № 39
 от 24.09.2022 года «Об утверждении Правил
 внутреннего трудового распорядка в
администрации Ольховатского сельсовета»
             В соответствии с Федеральным законом №12-ФЗ от  14.02.2022 года «О внесении изменений  в   Трудовой кодекс Российской Федерации» (вступившим в силу с 25.02.2024 года), Администрация Ольховатского сельсовета Поныровского  района Курской области п о с т а н о в л я е т:
             1. Пункт 4. Порядок увольнения работников    дополнить подпунктом  4.8  следующего содержания:

- 4.8 не допускается расторжение трудового договора с женщиной, имеющей ребенка в возрасте до трех лет, с одинокой матерью , воспитывающей ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет или малолетнего ребенка-ребенка в возрасте до шестнадцати лет, с другим лицом, воспитывающим указанных детей без матери, с родителем (иным законным представителем ребенка), являющимся единственным кормильцем ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет либо единственным кормильцем ребенка в возрасте до трех лет в семье, воспитывающей трех и более детей в возрасте до четырнадцати лет, если другой родитель (иной законный представитель ребенка) не состоит в трудовых отношениях, по инициативе работодателя (за исключением увольнениям, предусмотренных пунктами 1,5-8,10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 ТК РФ)»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. Главы Ольховатского сельсовета

Поныровского  района                                                       Н.В. Раманова